— 1 —

坛教工字〔2021〕16 号

各基层工会：

为促进教职工身心健康服务体系建设，进一步增强学校工会

凝聚力，丰富广大教职工体育文化生活，经研究，决定举办全区

教育系统教职工乒乓球比赛（规程见附件一）。希各校在确保教

职工身体健康、维护正常教育教学秩序前提下掀起健身热潮，认

真组织，加紧训练,力争取得好的成绩。

    中国教育工会常州市金坛区委员会

            2021 年 11 月 18 日

常州市金坛区教育局办公室             2021 年 11 月 18 日印发

— 2 —

附件一：

一、比赛时间与地点：预赛时间、地点由召集学校确定，决

赛时间和地点待定。

二、参赛对象、组别

全区在岗教职工，预赛分高中组（含金坛中专、教育局、幼

儿园联队）、初中组、小学组 3个组别。

三、竞赛办法

（一）各单位可报领队 1 人，教练 1 人，运动员 5 人（其中

必须有一名校级领导、一名女教工）,上场比赛的 5 人中只能有

一名是体育老师（校级领导除外）， 凡身体健康符合参赛资格

的领队和教练均可参加比赛。

（二）比赛分预赛、决赛两个阶段进行（高中组直接进行决

赛）。预赛阶段按照分组名单（见附件二）由召集学校负责组织

比赛，预赛在 12 月 3 日前完成，小学组各组取前 3 名、初中组

取前两名参加决赛阶段比赛，进入决赛的队伍分组抽签参加比

赛。

（三）参加决赛的单位报名表（附件三）必须打印一张，校

长签字后加盖公章于 12 月 7 日前交到组织人事科 753，发至

jtjyghbgs@163.com。

四、赛制规定

— 3 —

（一）采用国家体育总局最新审定的《乒乓球竞赛规程》，

比赛用球为红双喜 40+白色乒乓球。

（二）混合团体赛采用五场三胜制（五场均为单打），具体

出场顺序是：（1）男 A—a（校级领导）  （2）女 B—b   （3）

男 C—c  （4）男 D—d   （5）男 E—e，每场比赛采用 11 分制，

单场采用五局三胜制。小组赛五场必须打满，所有比赛场次不得

弃权。

（三）比赛时出现无故罢赛、停赛达 10 分钟，取消该队比

赛资格。

（四）各队准时到达赛场比赛，迟到 20 分钟作弃权论处。

五、参赛资格

（一）运动员必须是在岗的身体健康的教职工，交流人员只

能代表交流学校参加比赛。

（二）校级领导必须是校长、书记、副校长、副书记，保留

事业单位副科级待遇的校级领导。

（三）体育教师是指职称为体育学科教师或每周体育课时数

不少于 8 课时的其它学科教师。

（四）三所实验学校可各组小学队、初中队，也可只组一支

队。若组一支队，各学段教师都可参赛；若组 2支队，各学段教

师只能代表所在学段的代表队参赛，且校级领导只能代表一支队

伍参赛。

六、录取名次与奖励：

— 4 —

决赛最终取一、二、三等奖若干名并给予一定奖励。

七、其他事宜

（一）各队要加强管理，责任到人，特别是要加强安全防范

措施。

（二）所有参赛队必须在当地保险公司办理“人身意外保

险”，未办理者不得参赛。

（三）领队、教练员、裁判员会议，时间地点另定。

八、此规程解释权为教育工会，未尽事宜另行通知。

— 5 —

附件二：

序号 学段 参    赛    学    校
召集

学校

出线

队伍

1 小学
华城、城西分校、河头、水北、尧塘、

儒林、五叶
尧塘 3

2 小学
河滨、常胜分校、社头、洮西、涑渎、

后阳、启智、东城
东城 3

3 小学
西城、朝阳分校、朱林、薛埠、花山、

罗村、西岗、唐王、春风分校
西城 3

4 小学
实验、新城分校、直溪、明珍实验、茅

麓、西旸、建昌、白塔、段玉裁
新城 3

5 初中 实验、薛埠、西岗、朱林、茅麓 实验 2

6 初中 三中、指前、段玉裁、河头、少体校 三中 2

7 初中
二中、良常、白塔、直溪、建昌、实践

基地
二中 2

8 初中 五中、尧塘、水北、儒林、岸头、博雅 五中 2

9 高中
华中、一中、四中、金沙、中专、教育

局、幼儿园联队（实验幼儿园负责）
中专 决赛

— 6 —

附件三：

单位（盖章）       领队：         教练：

序号 姓 名 性别 身份证号码 任教学科 备注

1

2

3

4

5

校长（签字）：        联络人：         联系电话：

填表说明：乒乓球比赛备注栏请注明“校级领导”、“女教师”

          字样。

		2021-11-19T07:38:22+0000